PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA DE EMPENHO

C.N.P.J 80.874.100/0001-86 N¢ DO EMPENHO/TIPO DATA EMISSAD
003915/2021 Ordinario 30.11.21

orA0 02 GOVERNO MUNICIPAL

lumipape 01 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0002
poTaciao 04.122.0002.2002 ATIVIDADES OPERACIONAIS DO GABINETE D |N®CONTA

3.3.90.14.14.03.00 AGENTES POLITICOS 00003100827
CREDOR NILSON ANTONIO FEVERSANI $17.951:209-99 02966
enpereco LINHA SANTO EXPEDITO O INTERIOR CIDADE

BOM SUCESSO DO SUL PR
LICITACAD NUMERO ‘ CONVENID CONTRATO EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limit
YALOR ORCADO SALDO ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
55.000,00 _ 43.100,00 ‘ 600,00 42.500,00

QUANT. ESPECIFICACAD YALOR TOTAL

1,00 Refere-se a despesa com 1 diaria
de viagem para Curitiba a servicgos
do Municipio, para tratar diversos

assuntos junto as Secretarias

Estaduais e Orgé&os do Governo, com

veiculo oficial. 600,00 600,00
Nod

TOTAL DAS RETENCOES:

FONTE DE RECURSO

Recursos Ordindrios (Livres) TOTALLIGDD 600,00
NOME DO PROJETO/ATIYIDADE

EMITIDO YISTO AUTORIZO A DESPESA

RAIELI AVILA FERNANDA DE OLIVEIRA DAMBROS NILSON ANTONIO FEVERSANI
BV, ASS. CONTABILIDADE CONTADCR PREFEITO MUNICIPAL
ORDEM DE PAGANMENTO RECIBO R$

PAGLE-SE AO FAYORECIDO O YALOR ACIMA ESPECIFICADO, DECLARO (AMOS) PARA OS DEYIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
PROYEMIEMNTE DESTA NOTA DE EMPENHO. IMPORTANCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA

DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL

g QUITACAO,
O/L OE l(;\ DE U?»L DE DE

2

MATEUS DALLAGNOL=FINANGAY]  / CREDOR
BANCO ¥ ANOTACOES

N° CHEQUE

MO DA CONTA

NTI



RECIBO

VALOR BRUTO 600,00
VALOR LIQUIDO __ 600,00

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do
Paranad, sita a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874.100/0001-86, o valor de
R$=600,00 (seiscentos reais).

REFERENTE: 1 didria de viagem para Curitiba - PR, a servi¢o do
Municipio, para tratar diversos assuntos junto as
Secretarias Estaduais e Orggios do Governo, com
veiculo oficial.

Bom Sucesso do Sul, 01 de dezembro de 2021.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
CPF/MF 717.951.209-59



Municipio de Bom Sucesso do Sul -

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

Memorando 026/2021

Bom Sucesso do Sul, 30 de novembro de 2021.

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Chefia de Gabinete

SOLICITACAO DE VIAGEM

DADOS DO SOLICITANTE

Nome: Nilson Antonio Feversani
Orgdo de Lotagdo: Gabinete
Cargo ou fungdo: Prefeito Municipal

DADOS DA VIAGEM

Data da Viagem: saida dia 01/12/2021 as 3h e retorno dia 01/12/2021 as 18h.
Destino: Curitiba - Pr.

Valor de diarias: 01(uma) diaria para Curitiba - Pr.

Transporte utilizado: Veiculo Oficial Jeep, placa BXD 0A45. .

Finalidade da viagem: Tratar da liberagdo de recursos j& protocolados nos 6rgaos
Estaduais.

Orgios/locais a serem visitados ou eventos: Gabinete do Presidente da Assembleia
Legislativa do Estado do Parana, Casa Civil, SEAB, SEIL, SEDU, Secretéria Estadual de
Educacao.

Dotagdo Orgamentaria:

Liberacdo Orcamentaria:

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n° 1.501 de 16 de abril de
2020, que aprova o regimento das didrias. Declaro também e para todos os fins que sao
veridicas as informacdes prestadas, sem rasuras, nesta solicitagdo de diaria e me
responsabilizo por eventuais equivocos e omissoes, sendo que autorizo o desconto em
folha de pagamento de eventuais créditos ndo gastos e ndo ressarcidos ao erario.

Informacdes Complementares:

Bom Sucesso do Sul, 30 de novembro de 2021

\— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana —J



101/12/21, 15:34 Banco do Brasil

(G336011533013835007
01/12/2021 15:34:44

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM BOM SUCESSO SUL -IPM
Ageéncia 495-2

Conta corrente 16620-0

Creditado

Nome NILSON ANTONIO FEVERSANI*
Agéncia 495-2

Conta corrente 30780-7

Valor 600,00

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JB521393 MATEUS DALLAGNOL 01/12/2021 15:33:36

JB521392 NILSON A FEVERSANI 01/12/2021 15:34:44

Transagao efetuada com sucesso.

Transag3o efetuada com sucesso por. JB521392 NILSON A FEVERSANIL.
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ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL N° 1.501/2020

RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZAGCAO DE DIARIAS
Lei Municipal n® 1.501-2020

1. Identificacdo

Orgéo: Gabinete

Unidade Administrativa: Gabinete

Nome do Servidor Beneficiario: Nilson Antonio Feversani
Matricula: 517-7/1

N.° do Empenho da Liberagdo de Diarias: /

2. Destino do Servidor Beneficiario

Destino: Curitiba - Pr.
Data de Saida: 01/12/2021
Data de Chegada: 01/12/2021

3. Justificativa
Gabinete do Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Parana, Casa Civil, SEAB, SEIL,
SEDU, Secretaria Estadual de Educagéo.

4. Valores Solicitados

Namero de Diarias: 01(uma)
Valor Unitario da Diaria: R$ 600,00
Valor Total das Diarias: R$ 600,00

5. Locomogao

Veiculo: Jeep
Frota: BXD 0A45

6. Canhotos Comprovantes das Viagens de Onibus ou Avido (colar)

7. Certificado ou documento que comprove participagdo em evento de interesse publico ou o
servico prestado, se for o caso (colar).

E o Relatorio.
Bom Sucesso do Sul, 02 de dezembro de 2021.

NllsohA %#76 Feversani

/ / /(efelto

Nos termos da Lei n® 1.501/2020, HOMOLOGO o presente Relatério Circunstanciado, e encaminho ao
Departamento de Finangas para que promova seu arquivamento junto ao Protocolo n. 0
V4 ~de Empenho, Liquidagdo e Pagamento.

Bom Sucesso do Sul, 02 de dezembro de 2021.

/ / Prefelto
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B LA z de dezembro de L e &,

BREEEITD WILSON SE REUNE COM SECRETARIO DE EDUCAGAC DO
ESTADD DO BARANA

sia uliima terca=teira (367913, @ prefeiio sjilsap Feversani esieve em
Cufitiiba, onde reuniu-s8 com @ Sscretario de Educacdo do Estado - 5r.
Esrato Eeder. A4 principsl pauia ds reuniso fol sobre o novo Ensino
iiadis, onde teremos & partr de 5022 3 implantacdo da 6% aula para
&5 slufes do primeire ano 8o ensine medio,

Ssysimente se discuterm trés possivels situacdes para o proximo ano
istive, & 67 auls seris implantads nos meriodos da manhs ou da tarde,
s eniEe em tempo integral em um dig da semana, Tambeém
diseuiirans eobre algumas shternativas ao transporte escolar dos
slufpos deste neveo Ensing tigdie, gue passa a vigorar em 2022,

tis reunige, Eeder relierou gue o governo do Estado ird assurnir os
Fusias cam & terceirizacdo do transporie escolar para otimizar o
deslgesmentio dos alunos até &s escolas,

& préwims e1apa, agora & u levaniamenio. & ser realizado peias
sguipes dos Mucleos Segionals de Educacdo, para verificar 0s espagos
fisicos disponfvels em receber as aulse E, na sequéncia, técnicos do
Ifstiiutio Paranaense de Decenvalvimento Educacional {Fundepard
dever s& FeuRir, Aa Associacdo dos Municfpios do Sudoeste do Parana
{Bmeony, com mrefelics € cecratarios municipals da Educacgdo, para os
ajustas Tinals

e
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